
DOHODA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI NA
PROJEKTU

„ROZVOJ SBĚRU POUŽITÝCH ELEKTROZAŘÍZENÍ“

Č. SO N/O ZZL/233/13

Smluvní strany:

1. J ihočeský  kraj
IČ: 708 90 650 
DIČ: CZ 708 90 650
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
jehož jménem jedná: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Hana Pacáková, odbor životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví, vedoucí oddělení ochrany ovzduší a nakládání 
s odpady
bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 
(dále jen „Kraj")

a

2. ASEKOL s.r.o.
IČ: 27373231,
DIČ: CZ27373231
se sídlem Československého exilu 2062/8,143 00, Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen „ASEKOL"")

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech v souladu s § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto

d o h o d u
o p a r t n e r s t v í  a v z á j e m n é  s p o l u p r á c i  na  p r o j e k t u  

„ R o z v o j  s b ě r u  p o u ž i t ý c h  e l e k t r o z a ř í z e n í “ ( d á l e  j e n
„ D o h o d a " )

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Kraj v samostatné působnosti jako subjekt veřejné správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), zajišťuje sám



nebo na základě smluv s oprávněnými osobami organizační a technické plnění cílů 
stanovených v krajské koncepci hospodaření s odpady a následně v Plánu 
odpadového hospodářství Jihočeského kraje (dále jen ,,POH“) v souladu se zákonem o 
odpadech.

2. Společnost ASEKOL s.r.o. provozováním kolektivního systému v souladu 
s ustanovením § 37h odst. 1 písm. c) a podle § 37I odst. 1, § 37m odst. 1 a § 37n odst. 
3 zákona o odpadech zajišťuje pro výrobce elektrozařízení ve smyslu ustanovení § 37g 
písm. e) zákona o odpadech (dále jen „výrobci elektrozařízení"), kteří jsou smluvními 
partnery společnosti ASEKOL s.r.o. a účastníky kolektivního systému, společné plnění 
jejich povinností stanovených v části čtvrté hlavě II. dílu 8. zákona o odpadech pro 
zpětný odběr, oddělený sběr, zpracování, využití a odstranění elektrozařízení a 
elektroodpadu. Společnost ASEKOL s.r.o. takto zajišťuje společné plnění povinností 
pro všechna elektrozařízení ve smyslu § 37g písm. a) zákona o odpadech, která 
spadají do skupiny 3., 4., 6., 7., 8., 9., 10., dle přílohy č. 7 zákona o odpadech (dále též 
jen „elektrozařízení"). Toto společné plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi, kraji a 
s oprávněnými osobami v rámci jím provozovaného kolektivního systému, kterého se 
dále účastní nositelé povinností vyplývajících z části čtvrté hlavy II. dílu 8. zákona o 
odpadech, jakožto smluvní partneři společnosti ASEKOL s.r.o. Nakládání s odpady je 
v rámci společnosti ASEKOL s.r.o. zajištěno výlučně prostřednictvím oprávněných 
osob podle zákona o odpadech.

Článek II.
Předmět a účel dohody

1. Předmětem Dohody je vymezení spolupráce, úprava práv a povinností obou smluvních 
stran při řešení a plnění cílů projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení" (dále jen 
„Projekt"), především pak:

a) závazek společnosti ASEKOL realizovat bezplatně zpětný odběr elektrozařízení a 
oddělený sběr elektroodpadu od organizačních složek Jihočeského kraje

b) závazek obou stran spolupracovat při podpoře k naplnění cílů stanovených POH 
Jihočeského kraje a to konkrétně:

• podporou environmentálního vzdělávání, informovanosti a osvěty
• podporou zajištění zpětného odběru a využití odpadních elektronických a 

elektrických zařízení a rozvoje sběrné sítě na území Jihočeského kraje

2. Za účelem dosažení cílů Projektu se obě strany zavazují ustanovit společný Řídící 
výbor Projektu.

3. Práva a povinnosti smluvních stran při vzájemné spolupráci dle této Dohody, rozsah 
poskytnuté podpory a popis dílčích cílů Projektu stanovují na základě rozhodnutí 
Řídícího výboru pro každý kalendářní rok jednotlivé dodatky k této Dohodě.

4. Obě strany mohou společně pověřit realizací Projektu nebo dílčích částí řešitele, který 
bude vybrán Řídícím výborem. Realizace Projektu nebo jeho dílčích Částí řešitelem 
bude smluvně upraveno samostatnou smlouvou mezi společností ASEKOL s.r.o. a 
řešitelem nebo Krajem a řešitelem.



Článek III. 
Řídící výbor

1. Dílčích jednání pro zajištění realizace Projektu se za každou smluvní stranu zúčastní 
vždy dva zástupci. Zástupci jsou zároveň členy řídícího výboru.

2. Řídící výbor se poprvé sejde do 30 dnů ode dne podpisu Dohody oběma smluvními 
stranami.

3. Jednání řídícího výboru proběhne minimálně 2x ročně.

4. Jednání řídícího výboru svolává na základě podnětu jedna ze smluvních stran. Druhá 
strana je povinna podnětu vyhovět.

5. Úkolem řídícího výboru je rozhodovat o konkrétních aktivitách a projektech v rámci této 
Dohody a o využití finanční podpory k zajištění stanovených cílů pro dané období. Pro 
přijetí rozhodnutí řídícího výboru se vyžaduje souhlas většiny přítomných členů 
Řídícího výboru.

6. Každá smluvní strana je  oprávněna měnit své zástupce v řídícím výboru jednostranně 
prostřednictvím písemného oznámení druhé smluvní straně.

7. Z jednání a rozhodování řídícího výboru se pořizuje písemný zápis podepsaný všemi 
přítomnými členy řídícího výboru, jehož obsah bude pro obě strany závazný.

8. Nedodržení obsahu zápisu zjednání řídícího výboru jednou stranou může být 
důvodem odstoupení od Dohody.

9. Jednání řídícího výboru mohou být přítomni i další zástupci smluvních stran, pouze 
však s předchozím souhlasem členů řídícího výboru.

Článek IV.
Rozsah spolupráce smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují podat písemné vyjádření ke všem materiálům druhé strany, 
které v průběhu zpracování předmětného Projektu obdrží, a k nimž je vyjádření 
písemně žádáno. Lhůta pro předložení písemného vyjádření je  15 pracovních dní od 
doručení žádosti o vyjádření.

2. O plnění Projektu za kalendářní rok specifikovaném v jednotlivých dodatcích k Dohodě 
vypracuje společnost ASEKOL s.r.o. průběžné a závěrečné zprávy včetně zprávy o 
zhodnocení celého Projektu za daný rok, a to v termínech stanovených touto Dohodou 
a Řídícím výborem. Projekt bude považován za splněný na základě písemného



odsouhlasení průběžných a závěrečné zprávy Řídícím výborem Projektu. Způsob 
hodnocení Projektu bude součástí dodatku k Dohodě ve smyslu článku II. Dohody.

3. Výsledky řešení Projektu může společnost ASEKOL i Kraj předat bezplatně zájemcům 
pro výchovné, vzdělávací a popularizační účely.

4. Kraj zajistí ve své působnosti součinnost při realizaci Projektu, zejména ve vztahu 
k obcím na území Jihočeského kraje.

5. Kraj souhlasí s tím, aby v průběhu realizace Projektu bylo na tištěných materiálech 
používáno logo Jihočeského kraje, na základě písemně uděleného souhlasu.

6. Obě smluvní strany budou svoji činnost provádět bez nároku na odměnu.

Článek VI.
P latnost Dohody

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna Dohodu písemně vypovědět; výpovědní 
lhůty činí 6 měsíců a počínají běžet prvním dnem kalendářního čtvrtletí následujícím po 
doručení písemné výpovědí druhé smluvní straně.

3. Každá ze smluvních stran má právo od Dohody odstoupit v případě, že jiná smluvní 
strana neplní povinnosti vyplývající pro ni z této dohody a v přiměřené lhůtě po 
písemném upozornění druhou stranou nezjednala nápravu, a z důvodu stanovených 
zákonem.

4. Odstoupení od Dohody se stává účinným okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení od Dohody druhé smluvní straně. Odstoupením od Dohody není dotčeno 
právo odstupující strany na, náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě 
této Dohody do dne jejího ukončení.

5. V případě zániku této Dohody jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky 
z plněni poskytnutých podle této Dohody a učinit ve vzájemné součinnosti vše 
potřebné ktom u, aby v důsledku zániku této Dohody nedošlo k porušení obecně 
platných právních předpisů vztahujících se ke zpětnému odběru elektrozařízení a 
nakládání s elektroodpady.



Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Dohoda se vyhotovuje ve dý^řú vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po

2. Tuto Dohodu lze měnit, doplňovat nebo zrušit (s výjimkami výslovně uvedenými) pouze 
písemnou formou; písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující k vzdání se 
požadavku písemné formy.

3. Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o 
odpadech, obchodním zákoníkem a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy. Smluvní 
strany současně sjednávají pro řešení sporů z této dohody jako místně příslušný soud 
příslušný podle místa sídla společnosti ASEKOL s.r.o. v době uzavření této Dohody (§ 
89a obč. soud. řádu).

4. Smluvní strany si tím to vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, 
informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci této dohody a 
jejího plnění prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím 
elektronické pošty, na své elektronické kontakty (zpravidla na adresy elektronické 
pošty). Tento souhlas se dále vztahuje i na zasílání obchodních sdělení ve věci 
zajišťování plnění podle zákona o odpadech a poskytování souvisejících služeb.

5. Společnost ASEKOL s.r.o. se zavazuje zpracovat a předat kraji do 28. února 
závěrečnou souhrnnou zprávu o průběhu realizace projektů a programů 
podporovaných na základě této dohody za předcházející kalendářní rok.

6. Přílohami této Dohody jsou výpis z obchodního rejstříku společnosti ASEKOL s.r.o. 
(příloha č. 1) a rozhodnutí MŽP o zápisu společnosti ASEKOL s.r.o. jako provozovatele 
kolektivního systému (příloha č. 2.)

7. Tato dohoda byla projednána Radou Jihočeského kraje dne 2. 5. 2013 a schválena 
usnesením č. 454/2013/RK-12.

y  Č Qpl/wr>h DllHainifÍAÍ^K rlnn- D&. i? - \ / Dfn^n #4ma. 2 V *?.í0



Dodatek č. 1 k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu 
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení“

Číslo „D ohody" J ihočeský  kraj: SON/OZZL/233/13

Číslo sm louvy ASEKOL:

Smluvní strany:

3. J ihočeský kraj
IČ: 708 90 650 
DIČ: CZ 708 90 650
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
jehož jménem jedná: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje
pracovník pověřený technickým jednáním: Ing. Hana Pacáková, odbor životního 
prostředí zemědělství a lesnictví, vedoucí oddělení ochrany ovzduší a nakládání s 
odpady
bankovní spojení: ČSOB, a. s., pobočka České Budějovice, č. ú. 199783072/0300 
(dále jen „Kraj")

a

4. ASEKOL s.r.o.
IČ :27373231,
DIČ: CZ27373231
se sídlem Československého exilu 2062/8, 143 00, Praha 4,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 109190, 
jejímž jménem jedná Mgr. Jan Vrba, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 1, č. účtu: 000035-2149920277/0100 
(dále jen ,,ASEKOL““)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech v souladu s § 269 odst. 2 obchodního zákoníku (zákona 
č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů) tento

Dodatek č. 1
k Dohodě o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj 

sběru použitých elektrozařízení“ pro rok 2013 (dále jen Dodatek č. 1)
uzavřené d n e ........

i.
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava práv a povinností smluvních stran při vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení “ pro rok 2013.

2. Společnost ASEKOL s.r.o. se zavazuje v Kraji v roce 2013 zajistit:



• materiálovou podporu projektu

• podporu environmentálního vzdělávání a osvěty v rámci projektu

3. Kraj se v roce 2013 zavazuje zajistit součinnost při plnění povinností dle čl. II. uzavřené 
Dohody o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj sběru použitých 
elektrozařízení".

4. Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu je uveden v příloze č.1, která je 
nedílnou součástí tohoto Dodatku.

II.
Financování

1. ASEKOL s.r.o. bude z vlastního rozpočtu financovat náklady spojené s projektem v maximální 
výši 2.400.000,- Kč bez DPH (slovy dva miliony čtyři sta tisíc korun českých).

III.
Doba plnění v roce 2013

1. Veškeré aktivity projektu pro rok 2013 budou zrealizovány nejpozději do 20. 12. 2013.

2. Splnění závazků podle Dodatku č. 1 si smluvní strany prokazují průběžně, u finančních 
závazků pak nejméně jednou ročně a to nejpozději do 31. 3. 2014 prostřednictvím řídícího 
týmu projektu.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Dohody tímto dodatkem neupravená, zůstávají v platnosti.
A

2. Tento Dodatek se vyhotovuje ve dýeti vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží
jp^io.2.

3. Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

4. Tento Dodatek byl projednán na jednání Rady Jihočeského kraje dne 2. 5. 2013 a schválen 
usnesením č. 454/2013/RK-12.

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 -  Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích 
cílů projektu a financování pro rok 2013.

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy.

V Českých Budějovicích dne: V Praze dne:

Československého exilu 2062/8 
143 G0 Praha 4



PŘÍLOHA Č. 1

Rozsah poskytnuté podpory a popis dílčích cílů projektu „R ozvo j sběru použitých
elektrozařízení“  a financování pro rok 2013

1. Dílčí cíle v  rám ci m ateriá lové podpory společnosti ASEKOL dle čl. I Dodatku 
č.1 k Dohodě

1.1. Vybavení prostředky pro sběr elektrozařízení

ASEKOL s.r.o. vybaví sběrné dvory, překladiště pro mobilní svozy a poslední prodejce 
elektrozařízení klečovými kontejnery určenými ke sběru drobných elektrozařízení. Klečové 
kontejnery slouží ke zjednodušení manipulace s drobným elektrozařízením na sběrných místech, 
jejich odvoz je realizován výměnným způsobem.

• Finanční podpora: až do výše 800.000,- Kč bez DPH

1.2. Vybavení měst a obcí stacionárními kontejnery

Do ulic měst a obcí budou instalovány stacionární kontejnery za účelem rozšíření sběrné sítě a 
přiblížení míst sběru drobných elektrozařízení občanům. Kontejnery budou většinou umísťovány u 
již vzniklých separačních stání na tříděný odpad. Nádoby jsou vybaveny vhozovým otvorem o 
rozměru 50x40 cm a zvláštním vhozem na baterie. Zapůjčení sběrných nádob i následné svozy 
Vysloužilého elektroodpadu a jeho ekologické zpracování zajišťuje společnost ASEKOL s.r.o.

• Finanční podpora: až do výše 850.000,- Kč bez DPH

1.3. Vybavení úřadů, institucí a firem sběrnou nádobou E-box

ASEKOL s.r.o. zapůjčí zdarma interiérovou sběrnou nádobu E-box. Uzamykatelná nádoba o 
rozměrech 120x40x40 cm o objemu 701 slouží ke sběru drobných elektrozařízení. Součástí 
konstrukce je také integrovaný box na baterie a akumulátory. ASEKOL s.r.o. následně zajistí svozy 
a ekologické zpracování sebraných elektrozařízení.

• Finanční podpora: až do výše 30.000,- Kč bez DPH

1.4. Podpora z Fondu ASEKOL
V roce 2013 proběhne 6. ročník grantového řízení Fondu ASEKOL, který je  určen na podporu 
veřejně prospěšných projektů zaměřených na zlepšení efektivity sběru elektrozařízení. Posláním a 
účelem Fondu je finanční nebo materiálová podpora neziskovým a veřejně prospěšným projektům 
týkajících se zpětného odběru a recyklace elektrozařízení, jakož i zvýšení celkové efektivity 
systému zpětného odběru elektrozařízení.



Finanční podpora: až do výše 140.000,- Kč bez DPH

1.5. Projekt Recyklohraní

V roce 2013 proběhne V. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. Jeho 
cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. V rámci materiálové 
podpory budou školy vybaveny popelnicemi pro sběr drobných elektrospotřebičů.

• Finanční podpora: až do výše 60.000,- Kč bez DPH

1.6. Vybavení úřadů a institucí a posledních prodejců elektrozařízení sběrnou nádobou EKO- 
CENTRUM
ASEKOL instaluje multifunkční sběrnou nádobu EKO-CENTRUM. Nádoba je určena do interiérů 
významných budov -  např. krajských úřadů, nemocnic, univerzit apod. Slouží ke sběru drobných 
elektrozařízení, mobilních telefonů, úsporných žárovek a zářivek, baterií a tonerů. Následné svozy a 
ekologické zpracování sebraných elektrozařízení zajišťuje společnost ASEKOL.

Finanční podpora: až do výše 50.000,- Kč (investice)

1.7. Informační podpora sběrných dvorů
Sběrné dvory a překladiště mobilních svozů budou vybaveny novými informačními tabulemi 
upozorňujícími občany na možnost bezplatného odevzdávání elektrozařízení na sběrných dvorech a 
dalšími prostředky pro sběr a metodickými pokyny. Sběrné dvory budou dále vybaveny ochrannými 
pracovními pomůckami určenými pro jejich obsluhu.

Finanční podpora: až do výše 35.000,- Kč

2. Dílčí cíle v rámci podpory environmentálního vzdělávání a osvěty dle čl. I 
Dodatku č. 1 k Dohodě

2.1. Krajská komunikační kampaň

Osvětová a informační kampaň pro širokou veřejnost v kraji pro zvýšení informovanosti o nutnosti 
třídění a sběru elektrozařízení. Součástí této kampaně bude uspořádání a vyhodnocení soutěže ve
sběru drobného elektrozařízení pro města a obce dle kategorií:
- Města -  počet obyvatel nad 10.000
- Města -  počet obyvatel do 10.000
- Obce počet obyvatel do 2.000

Finanční podpora: 200.000,- Kč



2.2. Projekt Recyklohraní

V roce 2013 proběhne V. ročník školního vzdělávacího a sběrového projektu Recyklohraní. Jeho 
cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti recyklace odpadů a obecně zlepšit jejich vztah 
k životnímu prostředí, poskytnout zkušenosti se zpětným odběrem výrobků. Předávání cen 
vítězným školám budou účastni zástupci Kraje.

Finanční podpora: až do výše 160.000,- Kč - bodové benefity pro školy v regionu
2.3. Konference Zpětný odběr 2013
Již počtvrté pořádá společnost ASEKOL mezinárodní konferenci Zpětný odběr, která je určena 
zástupcům krajů, měst a obcí i další odborné veřejnosti. Prezentovanými tématy budou: Recyklace 
kovů vzácných zemin, Výkupny druhotných surovin, Re-use, WEEELABEX. Akce se uskuteční 
dne 16. 4. 2013 v Praze.

2.4. Projekt Sbírej a vyhraj
Soutěž pro širokou veřejnost motivuje občany odevzdávat Vysloužilé spotřebiče na sběrných 
dvorech. Za každý kus nepotřebného elektra získávají razítko na výherní kupón, který je opravňuje 
k zařazení do slosování o hodnotné ceny.

Finanční podpora: až do výše 20.000,- Kč

2.5. Projekt Zlatá klec
Soutěž je určena pro sběrná místa. Objednáním svozu klečového kontejneru s drobným 
elektrozařízením postupuje sběrné místo do slosování o hodnotné ceny. Výherci v soutěžních 
kolech jsou losováni v jednotlivých krajích. Cílem projektu je upozornit na potřebu sběru drobných 
spotřebičů.

Finanční podpora: až do výše 5.000,- Kč

2.6. Projekt Věnuj mobil
Věnuj mobil je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr Vysloužilých mobilních telefonů 
za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do dětských domovů nebo domovů 
důchodců.

Finanční podpora: až do výše 20 000 Kč

2.7. Projekt Věnuj počítač
Věnuj počítač je charitativní sběrový projekt, jehož posláním je sběr Vysloužilých počítačů a 
notebooků za účelem jejich repase a věnování potřebným, např. dětem do dětských domovů nebo 
domovů důchodců. Projekt je určen pro úřady, instituce, firmy.

Finanční podpora: až do výše 30.000,- Kč



3. Součinnost a podpora Kraje při plnění povinností dle či. I Dodatku č.1 k 
Dohodě

3.1. Krajská komunikační kampaň

Součástí této kampaně bude uspořádání a vyhodnocení soutěže ve sběru drobného elektrozařízení 
pro města a obce dle předem definovaných kategorií. 
Slavnostní vyhlášení výsledků proběhne za účasti představitelů Kraje a společnosti ASEKOL s.r.o.

3.2. Podpora rozšíření zpětného odběru Vysloužilých spotřebičů v obcích a zřizovaných 
organizacích Krajem

Kraj osloví v první polovině roku 2013 obce i své zřízené příspěvkové organizace dopisem radního 
pro životní prostředí s informací o projektu spolupráce se společností ASEKOL s.r.o. a možnostech 
zapojení se do aktivit pro rok 2013. Logo ASEKOL bude umístěno na informačních materiálech 
souvisejících s projektem.

3.3. Seminář „Komunální odpady v praxi"

Kraj zrealizuje pro starosty, zastupitele obcí v kraji a pracovníky v odpadovém hospodářství obcí 
kraje, zástupce firem, které se zabývají nakládáním s komunálními odpady a další zájemce odborný 
seminář, na kterém budou předány informace z oblasti nakládání s komunálními odpady 
v Jihočeském kraji. Zástupce společnosti ASEKOL s.r.o. přednese na semináři informace o 
zpětném odběru, o nabízených možnostech, úsporách obcí, finanční podpoře apod. Tuto aktivitu 
financuje výhradně Kraj, a to z jiného projektu spolupráce. V letošním roce jsou j iž  porady starostů 
obcí JčK ukončené (konaly se po jednotlivých malých okresech JčKpo týdnu a j iž  žádné nebudou), 
proto nabízíme účast na odborném semináři /pro zástupce obcí, svozových firem a pracovníků 
zabezpečujících výkon státní správy v oblasti odpadového hospodářství/ v rámci projektu s AOS 
EKO-KOM a. s. Také budeme organizovat jednodenní poradu pro pracovníky v odpadovém 
hospodářství, kde Vám dáme prostor kpřednášce.

3.4. Inzerce o aktivitách projektu

Pozvánky a průběžné informace k aktivitám projektu budou zveřejňovány na webu krajského úřadu, 
sekce OŽP.

3.5. Účast zástupce společnosti ASEKOL s.r.o. na jiných školeních/seminářích obcí

V případě, že se bude konat školení/seminář k problematice odpadového hospodářství pro zástupce 
obcí a pracovníky úřadů obcí v odpadovém hospodářství, kraj umožní zástupcům společnosti 
ASEKOL s.r.o. přednést informace o zpětném odběru, nabízených možnostech, úsporách pro obce, 
finanční podpoře apod.


